- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年１２月６日）

前回（１１月１５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

特任助教（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員の受入れについて

招へい教員１名の受入れについて報告があり、招へい教授の称号付与のため、教授会に附議す

ることについて、審議の結果、承認された。

３．クロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）について

公立大学法人大阪市立大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書について、審議

の結果、承認された。

４．情報科学研究科年報（IST PLAZA）の目次案について

標記のことについて、審議の結果、一部修正のうえ承認された。

５．その他

・平成31年度一日体験教室の開催について、協議の結果、5月3日に開催することとした。

【報告事項】

１．招へい教員の受入れ終了について

招へい教員１名の受入れ終了について、報告があった。

２．招へい教員の受入れについて

招へい教員１名の受入れについての報告とともに、同招へい教員に対する産学連携教授の呼称

付与について教授会に附議する旨、併せて報告があった。

３．成績評価の分布調査について

標記のことについて、報告があった。

４．２０１９年度一般運営費交付金TA・TF、RA経費について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

５．平成３０年度学内委員について（変更分）

標記のことについて、報告があった。

６．省エネ対策について

標記のことについて、平成３０年度上半期における実績報告とともに、引き続き節電・省エネ

に努めるよう協力依頼があった。

７．その他

・若手研究者の研究力向上の施策を検討するため、評議員を主査として、若手研究力向上タスク

フォースを設置する旨、報告があった。

・授業アンケートの実施についての報告とともに、実施率向上のため、協力依頼があった。

次回の専攻長会は、平成３０年１２月２０日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟小会議室で開

催することが確認された。